hingegen den Wert der Lloyd-Fonds-Position in Re-
aktion auf die zweimalige deutliche Prognoseanhe-
bung des Unternehmens in jüngster Zeit, die auch zu
einer kräftigen Anhebung unseres Lloyd-Fonds-Kurs-
ziels auf 11,70 Euro geführt hat (siehe dazu unsere ei-
genständigen Analysen zu Lloyd Fonds). Wir sehen
den Potenzialwert der Anteile nun bei 34,6 Mio.
Euro, nachdem die Taxe zuvor bei 20,4 Mio. Euro
gelegen hatte.

Die Anteilswerte von aifinyo und Noxxon orientieren
sich am Börsenkurs, was im Fall von aifinyo zu einer
Absenkung (von 5,4 auf 4,6 Mio. Euro) geführt hat,
wobei wir aufgrund einer kleinen Kapitalerhöhung
des Unternehmens unter Ausschluss des Bezugsrechts
auch eine leichte Verwässerung der Beteiligungsquote
von 5,0 auf 4,9 Prozent vorgenommen haben. Die ge-

haltenen Aktien von Noxxon sind weiterhin ungefähr
0,2 Mio. Euro wert.

Kursziel steigt deutlich
Aus diesen Anpassungen resultiert ein Anstieg des
Portfoliowertes von 37,6 auf 51,0 Mio. Euro. Nach
Abzug der geschätzten Nettofinanzposition (-10,5
Mio. Euro) resultiert daraus ein neuer Potenzialwert
von 40,5 Mio. Euro oder 2,42 Euro je Aktie, woraus
wir 2,40 Euro als neues Kursziel ableiten.

Sum-of-the-Parts-Bewertung Anteil Wert

Lloyd Fonds 22,3% 34,6

aifinyo 4,9% 4,6

Noxxon 0,9% 0,2

MueTec 69,0% 11,6

Portfoliowert (in Mio. Euro)  51,0

Nettofinanzvermögen  -10,5

Potenzialwert (in Mio. Euro)  40,5

je Aktie (in Euro)  2,42

Research-Comment DEWB AG 13. Januar 2021

Anhang II: Bilanz- und GUV-Prognose Seite 4

Anhang II: Bilanz- und GUV-Prognose

Bilanzprognose

Mio. Euro 12 2017 12 2018 12 2019 12 2020 12 2021

AKTIVA

I. AV Summe 15,50 23,96 26,23 25,83 30,83

II. UV Summe 6,16 3,34 3,69 7,12 11,32

PASSIVA

I. Eigenkapital 10,27 11,02 11,31 13,95 20,76

II. Rückstellungen 0,92 0,92 1,09 1,19 1,29

III. Fremdkapital 10,47 15,36 17,58 17,88 17,88

BILANZSUMME 21,66 27,31 29,98 33,03 39,93

GUV-Prognose

Mio. Euro 12 2017 12 2018 12 2019 12 2020 12 2021

Erlöse Anteilsverkauf 0,85 0,00 0,00 5,10 11,60

EBITDA 0,67 4,42 2,19 3,45 7,60

EBIT 0,67 4,41 2,18 3,44 7,60

JÜ 0,09 -1,53 0,29 2,64 6,80

EPS 0,01 -0,09 0,02 0,16 0,41

Cashflow-Prognose

Mio. Euro 12 2017 12 2018 12 2019 12 2020 12 2021

CF operativ -1,70 -10,60 -2,70 5,65 9,20

CF aus Investition 2,40 0,00 0,00 -0,50 -5,00

CF Finanzierung 0,00 7,50 2,10 0,30 0,00

Liquidität Jahresanfang 4,50 5,12 2,20 1,60 7,04

Liquidität Jahresende 5,12 2,20 1,60 7,04 11,24

Research-Comment DEWB AG 13. Januar 2021

Impressum & Disclaimer Seite 5

Impressum & Disclaimer

Impressum

Herausgeber

sc-consult GmbH Telefon: +49 (0) 251-13476-94
Alter Steinweg 46 Telefax: +49 (0) 251-13476-92
48143 Münster E-Mail: kontakt@sc-consult.com
Internet: www.sc-consult.com

Verantwortlicher Analyst

Dipl.-Kfm. Holger Steffen

Charts

Die Charts wurden mittels Tai-Pan (www.lp-software.de) erstellt.

Disclaimer

Rechtliche Angaben (§85 WpHG, MAR und Delegierte Verordnung (EU) 2016/958 der Kommission zur Ergänzung der

Verordnung (EU) Nr. 596/2014)

Verantwortliches Unternehmen für die Erstellung der Finanzanalyse ist die sc-consult GmbH mit Sitz in Müns-
ter, die derzeit von den beiden Geschäftsführern Dr. Adam Jakubowski und Dipl.-Kfm. Holger Steffen vertre-
ten wird. Die sc-consult GmbH untersteht der Aufsicht der Bundesanstalt für Finanzdienstleistungsaufsicht,